Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2018 г. № 642
 г. Сураж
О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Суражского района
от 27.12.2017 г. № 1391 «О порядке составления, утверждения
 и ведения бюджетных смет

администрации Суражского района и

подведомственных ей муниципальных

 казенных учреждений»
В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации        от 20 ноября 2007 г. № 112н,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Суражского района от 27 декабря 2017 г. № 1391 «О Порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Суражского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»:

Раздел III «Порядок утверждения смет учреждений» изложить в новой редакции (прилагается).

            2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется в отношении бюджетных смет администрации Суражского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений, начиная с составления, утверждения и ведения смет на 2018 год.

         4. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации района настоящее постановление довести до заинтересованных лиц, опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на сайте администрации Суражского района.

             5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Суражского района Толока С.В.
Глава администрации

Суражского  района                                                         В.П.Риваненко
Толока С.В.

2-14-58

Утвержден

постановлением администрации

Суражского района

от 27.06.2018 г. № 642
III. Порядок утверждения смет учреждений

3.1. Смета учреждения, являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета или иным уполномоченным им лицом (далее - руководитель главного распорядителя средств бюджета).

Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем учреждения или иным уполномоченным им лицом (далее - руководитель учреждения), если иной порядок не предусмотрен главным распорядителем средств бюджета.

Смета обособленного (структурного) подразделения учреждения без прав юридического лица, осуществляющего полномочия по ведению бюджетного учета, утверждается руководителем учреждения, в составе которого создано данное подразделение.

Утверждение сметы учреждения в порядке, установленном настоящим пунктом, осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения ему в установленном порядке  соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

3.2. Руководитель главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета в случае доведения государственного (муниципального) задания до подведомственного учреждения предоставляет в установленном им порядке руководителю учреждения право утверждать смету учреждения. При этом руководитель главного распорядителя, распорядителя средств бюджета вправе утверждать свод смет учреждений, представленный (сформированный) распорядителем бюджетных средств.

3.3. Руководитель главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета вправе в установленном им порядке ограничить предоставленное право утверждать смету учреждения руководителю распорядителя средств бюджета (учреждения) в случае выявления нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации, допущенных соответствующим учреждением при исполнении сметы.

3.4. Утвержденные сметы с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при формировании сметы, направляются главному распорядителю бюджетных средств.